令和８年２月１０日

２年２組保護者 様

津山市立高野小学校

校 長 高岡 昌司

２年２組 学級閉鎖のお知らせ

余寒の候、保護者の皆様には、日頃より本校教育にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、本日、２年２組は、３１名中、インフルエンザと熱で欠席１２名、登校している児童の

内、風邪症状６名合わせて１８名という報告がありました。

上記の様子について、学校医と相談した結果、感染拡大の恐れや、児童の健康と安全を最優

先に考え、下記の期間、２年２組は学級閉鎖の措置を取ることといたしました。

ご理解の上、ご対応をよろしくお願いいたします。

記

１ 対象学年       第２年２組 児童全員

２ 学年閉鎖期間     令和８年２月１２日（木）～２月１３日（金）の２日間

３ 登校再開予定日   令和８年２月１６日（月）

４ その他

○ 体調がすぐれない場合、医療機関を受診してください。インフルエンザや新型コロナウ

ィルス感染症と診断された場合は、学校へご連絡ください。

○ 発熱予防について

学級閉鎖中、以下のことをお願いいたします。

①  体調の変化に注意しましょう。急に熱が上がることがあります。

②  せきが出る場合は、家庭内でもマスクをつけましょう。

③  うがい・手洗いをしましょう。

④  栄養と休養を十分取りましょう。

⑤  外で遊んだり、友だちの家に遊びに行ったりすることはお控えいただき、家庭での

見守りをお願いします。